ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту внесения изменений

в Генеральный план г. Чердынь
29.06.2015г.

17:00 ч.
Место проведения: актовый зал БУК «Чердынская городская детская библиотека» по адресу: г. Чердынь, ул. Успенская, д. 70
Основание проведения: решение Думы Чердынского городского поселения от 21 мая 2015  № 102 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план г. Чердынь».

Форма оповещения населения о проведении публичных слушаний:

1. в информационном бюллетене «Чердынский вестник»

2. на официальном сайте Чердынского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет

ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публичные слушания, осуществлялось в период с 25 мая 2015г.  по 26 июня 2015 года с 09:00 до 18:00 в рабочие дни, в здании администрации Чердынского городского поселения
прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по выносимым на публичные слушания проектом внесения изменений в Генеральный план г. Чердынь производился с 25 мая 2015г.  по 26 июня 2015 года  в приемные дни по адресу: по адресу: г. Чердынь, ул. Успенская, д. 70, администрация Чердынского городского поселения

Участники публичных слушаний:

1. представители комиссии по подготовке изменений в Генеральный план                     г. Чердынь при администрации Чердынского городского поселения
-  Брандт А.Л.
-  Вяткина Т.И.
-  Басманова А.В.
-  Богданова К.А.
-  Ефременкова Н.А.
 - Муравьев И.С.
2. жители Чердынского городского поселения   - _12__ человек

Повестка дня:

О рассмотрении проекта внесения изменений в Генеральный план г. Чердынь

Указанные публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Чердынское городское поселение», проектом планировки и межевания территории,  ограниченной ул. Богословская, ул. Алинская, ул. Успенская,                ул. Прокопьевская в г. Чердынь», утвержденным постановлением администрации Чердынского городского поселения от 13 ноября 2014 года № 165, предоставленными материалами комиссии по подготовке изменений в Генеральный план г. Чердынь при администрации Чердынского городского поселения.

«Целью разработки проекта внесения изменений в Генеральный план                   г. Чердынь направлено на определение в документах территориального планирования назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований.

В связи с необходимостью изменения территориальной зоны на месте предполагаемого строительства объекта капитального строительства – Лечебного корпуса в г. Чердынь, утвержден проект планировки и межевания территории,  ограниченной ул. Богословская, ул. Алинская, ул. Успенская,                ул. Прокопьевская в г. Чердынь», на основании которого будут вносится изменения в Генеральный план г. Чердынь и в Правила землепользования и застройки Чердынского городского поселения.
Слово предоставляется председателю комиссии Брандт А.Л. – главе администрации Чердынского городского поселения.
Выступил Брандт А.Л. – ознакомил присутствующих с проектом внесения изменений в Генеральный план г. Чердынь
Вопросы, вынесенные на обсуждение, рекомендации и предложения  не поступили.

Решили:

1.Признать публичные слушания состоявшимися;

2.Комиссии по подготовке внесения изменений в Генеральный план г. Чердынь  при администрации Чердынского городского поселения обеспечить публикацию итогового документа публичных слушаний в средствах массовой информации и на официальном сайте Чердынского городского поселения.
Председатель:                                                                                   А.Л. Брандт
Секретарь:                                                                                        Т.И. Вяткина